郭元益

孝心˙笑行----幸福一世世

一、主旨：

”讓「孝」往下深耕。”
”孩子，我的黃昏人生有你陪伴真幸福！”
”我的雙親，讓我陪你一起到老！”
相信這一定是現代社會中許多年邁的父母心中深深的渴盼，尤其在這個忙碌競爭的環境中，有許多想孝順又無法盡孝的無奈。可是「孝」的善良與力量更該在此時發揚與推廣，凝聚現代親情的幸福力，成為年輕一代的楷模對象。

民國95年開始，郭元益即以實際的行動和親身的參與，努力烘培人世間的愛情與親情，讓幸福家庭的藍圖，可以在社會各個角落實現。從幸福140三代同堂元益情、幸福141見證久久老愛情、幸福142謝謝你的愛之身心障礙夫妻的堅貞愛情、到幸福143感謝父母恩見證親情愛；郭元益以一根扁擔的精神用心耕耘，讓家庭中的親情、婚姻裡的愛情，傳承著台灣在地記憶流傳下去。

郭元益教育基金會為表彰孝行砥礪社會風氣，發揚中國傳統孝道的美德，回歸到家庭價值的主體─孝順，表揚當今社會上克盡孝道，刻苦奮鬥，且長年盡力侍奉父母及尊親屬，深得里鄰讚佩者。希望透過縣市政府之徵選推薦及傳播媒體宣導受獎人的孝行事蹟，鼓勵營造溫馨美麗的風氣，增進親子和諧及社會溫馨。

二、辦理單位：

    指導單位：桃園縣政府教育處、桃園縣文化基金會

    主辦單位：財團法人郭元益教育基金會、財團法人郭欽定文教基金會

    協辦單位：郭元益食品股份有限公司

    執行單位：正聲廣播股份有限公司、桃園縣中壢市華勛國民小學、桃園縣中壢市元生國民小學
三、報名日期：即日起至100年1月20日止

    獲獎公告：100年1月31日公佈於桃園縣教育局網站，並以專函通知

四、表揚地點：桃園縣政府B2大禮堂
        地址：33001桃園縣桃園市縣府路1號

五、表揚時間：100年3月26日（星期六）上午9：00

六、報名需知：

(一)徵選對象:為中華民國之國民，屆齡達四十歲以上(59/12/31以前出生者)，對父母或長

             輩克盡孝養之恩，且表揚當日，本人及父母或長輩可參與之家庭為優先。

(二)報名文件：

         1.報名表：請詳填相關資料，獲獎者親情故事將刊登於幸福手冊

         2.數位照片：家庭照二至三張(可存於光碟或mail至chungshanlin@yahoo.com.tw )

                    解析度為1280×960或1600×1200以上，照片掃描則為200dpi

         3.身分證明：可作為參選人與父母或長輩關係之文件影本(如身分證、戶口名簿資料)

         4.孝親事證：內政部、各直轄縣(市)政府、民間辦理孝悌楷模獎狀，媒體報導或其

                     他表現證明等影本。

(三)報名方式：相關資料可選擇郵寄、親送或以傳真、電郵方式報名

 收件地址：32077桃園縣中壢市榮民南路205號華勛國小總務處張主任

        傳真：03-4366409

e-mail：chungshanlin@yahoo.com.tw（主旨請標示”孝心˙笑行—幸福一世世”報名表）

  ※活動諮詢電話：03-4661587-52總務處張主任

七、評選標準：

孝行符合我國固有倫理道德之精神，有下列具體事蹟之一，且長期實踐足以為他人學習之家庭，經主辦單位及專家學者、郭元益教育基金會、桃園縣政府評選出20戶實踐孝心笑行之家庭，進行頒獎表揚。

(一) 倡行孝道、實踐孝悌，盡力侍奉父母或長輩，其具體事蹟，公認有導正社會風氣者。
(二) 克盡孝道，親侍久病未癒之尊親屬，能長期日夜躬親和顏悅色侍奉湯藥，細心照顧起居生活，經年如一日而無怨尤者。

(三) 其他事親之行為，符合我國固有倫理道德之精神要求，感動人心者。

(四) 其他有具體文件，足資證明其事親確有為人楷模之孝悌事蹟者。
八、幸福禮品：

1.孝親禮：血壓計，時時關心父母及長輩健康。

2.祝福禮：時尚紀念錶一只，見證歲月溫情，留存最珍貴的紀念。

3.健康禮：健康禮盒 (養生酵素、水果醋、天然手工皂)，與家人共享環保養生的建康生活。

4.製播節目：將每一個孝行家庭的感人故事溫馨傳播分享，以採訪報導的方式錄製，於電台

            播出，並製做為光碟，讓家人可以共同分享感動。

5.幸福手冊：將孝行家庭的故事編輯成冊，讓感動恆久流傳。

PAGE
1